
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         1 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         2 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R878 

 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

 

 

  

PORTARIA Nº 20.197, DE 05 DE AGOSTO DE 2016. 

  

Exonera, ANDRÉIA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA, do  cargo em comissão de Gerente 

de Divisão de Análise de Mídias Sociais, vinculado ao Gabinete de Comunicação Social. 

 

    

 

Onde se lê:  

 

Art. 1º Exonerar, ANDRÉIA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA, do  cargo em comissão de 

Gerente de Divisão de Análise de Mídias Sociais, nomeada através da Portaria n.º 20.115, de 12 

de julho de 2016 - Gabinete de Comunicação Social. 

  

Leia-se:  

 

Art. 1º Exonerar, ANDRÉIA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA, do  cargo em comissão de 

Redatora de Comunicação, nomeada através da Portaria n.º 20.115, de 12 de julho de 2016 - 

Gabinete de Comunicação Social. 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 16 de agosto 2016; 

 101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

  

POLIANA SANTANA BRANCO  

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         3 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

PORTARIA Nº. 003 DE 16 DE AGOSTO DE 2016. 

 

Dispõe sobre a designação de servidores para exercer a função de Fiscais de Contratos, a fim de 

acompanhar a execução dos contratos e dá outras providências. 

 

 

 

RENATO MENDES VIEIRA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E 

PECUÁRIA, no uso de suas atribuições legais. 

 

CONSIDERANDO     a Instrução Normativa nº 03/2014/UCCI, de 01 de abril de 2014. 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art 1° - Designar a servidora Fabiana David Torres, matricula 180467, para exercer a função de 

Fiscal de Contratos a fim de acompanhar e fiscalizar a execução dos seguintes contratos 

relacionados abaixo: 

 

CONTRATO NÚMERO OBJETO VIGÊNCIA  

COREMA 

ALIMENTOS LTDA - 

ME 

336/2016 Serviços de Buffet, caldos 

variados, aquisição de água, 

refeição tipo marmitex e outros. 

26/07/2017 

V.P. DE LARA - ME  337/2016 Serviço de sonorização, carro de 

som, locação de lateral de tendas 

em geral, tablado, mesas e 

decoração.  

26/07/2017 

L.M. SOUSA 

RODRIGUES & 

SOUSA JUNIOR LTDA 

338/2016 Serviço de Locação de caixa 

térmicas, cadeira plástica, mesa 

plástica quadrada e Locação de 

tenda. 

26/07/2017 

M.PEREIRA DE 

OLIVEIRA - ME 

 339/2016 Serviço de decoração para o Stand 

da 44ª Exposul 

26/07/2017 

 

Art 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem validade até 31 de dezembro 

de 2016. 

             

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA 

 

 

 

 

 

RENATO MENDES VIEIRA 

Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         4 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 095 – 15 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Sabrina Fonseca Machado, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, Sabrina Fonseca Machado, matrícula nº 182737, Função: 

Fiscal de Contrato, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, abaixo 

transcrito: 

 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

M.S. DIAGNÓSTICA 

LTDA 

241/2016 AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE USO 

LABORATORIAL, 

PARA ATENDER O 

LABORATORIO 

CENTRAL 

16/06/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 15 de Agosto de 2016. 

 

                                               

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         5 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 096 – 16 de Agosto de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Keila Garcia Bolonhesi, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, Keila Garcia Bolonhesi, matrícula nº 213683, Função: 

Enfermeira Supervisora, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, 

abaixo transcrito: 

 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

ZAAPHE 

DESINFECÇÃO 

TEXTIL 

HOSPITALAR LTDA-

ME. 

361/2016 PRESTAÇÃO SERVIÇO DE 

COLETA, LAVAGEM, 

SECAGEM, TRANSPORTE E 

DESINFECÇÃO TÊXTIL. 

03/08/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 16 de Agosto de 2016. 

 

                                               

 

 

         ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

                  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 097 – 16 de Agosto de 2016. 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) Edgar da Silva Prates, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, Edgar da Silva Prates, matrícula nº 108162, Função: Gerente 

de Departamento de Vigilância Epidemiológica, que será responsável pelo controle e execução 

do seguinte contrato, abaixo transcrito: 

 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

P.S.N.V. AGÊNCIA 

DE TURISMO 

LTDA. 

358/2016 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM 

FORNECIMENTO DE PACOTES DE 

VIAGEM QUE SERÃO DESTINADOS 

AOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE 

COLETIVA, E ABRANGE AS 

VIGILÂNCIAS EM SAÚDE. 

29/01/2017 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 16 de Agosto de 2016. 

                                           

 

 

         ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

                  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

 

___________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         7 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO ENQUADRAMENTO DOS SERVIDORES EFETIVOS DO 

SANEAR 

 

 

 

A Comissão Especial de Enquadramento Funcional da Área Instrumental, no uso de suas 

atribuições legais, conforme disposto na Portaria nº 20.145, de 15 de julho de 2016. 

 

Considerando o disposto na Lei Complementar 226/2016 e Decreto Municipal nº 7.916 de 24 de 

maio de 2016. 

 

 

 

RESOLVE 

 

 

Homologar o relatório final de enquadramento funcional dos servidores efetivos do Serviço de 

Saneamento Ambiental de Rondonópolis- SANEAR, conforme planilha anexa.  

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

Patricia Mara de Melo Pires          Izalba Diva de Albuquerque      Valdete de Oliveira Pena 

        Coordenadora                                         Membro                                         Membro 

 

 

 

 

 

Maria de Fátima Resende       Ademir Reis Trindade       Mara Regina Fagundes Cardoso 

             Membro                                   Membro                                            Membro 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         8 

 

 
 

        

         

         

ENQUADRAMENTO FUNCIONAL LEI COMPLEMENTAR 226/2016  

LOTAÇÃO:   SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS   

SERVIDOR 

MATRÍCUL

A 

DATA 

INGRESS

O CARGO ATUAL 

CARGO A 

ENQUADRAR 

NÍVEL/TEMP

O 

VENCIMENT

O 

CARGA 

HORÁRI

A  

     REFERÊNCIA/ NÍVEL PERFIL 

A 

ENQUADRAR 

A 

ENQUADRAR 

SEMANA

L  

          

TABELA 

INDIVIDUAL 

TABELA 

INDIVIDUAL    

CRISLEIA REGINA 

REINEHR 192 28/01/2008 AGENTE ADMINISTRATIVO 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 /  8 ANOS   

40 

HORAS  

      49D / VIII-AG 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIV

O   R$ 5.162,49    

                 

ELVIS JOSE AGUIAR 

SILVA 193 28/01/2008 AGENTE ADMINISTRATIVO 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3/ 8  ANOS   

40 

HORAS  

      49D / VIII-AG 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIV

O   R$ 5.162,49    

                 

MARCOS BRUMATTI 178 12/09/2006 AGENTE ADMINISTRATIVO 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 / 9 ANOS   

40 

HORAS  

      35C / VIII-AG 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIV

O   R$ 4.440,58    

                 

MARILEY BARROS 

SOARES 191 28/01/2008 AGENTE ADMINISTRATIVO 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 / 8 ANOS   

40 

HORAS  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         9 

      49D / VIII-AG 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIV

O   R$ 5.162,49    

                 

SINVAL RAIMUNDO DA 

SILVA 210 01/04/2009 AGENTE ADMINISTRATIVO 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 / 7 ANOS   

40 

HORAS  

      34C / VIII-AG 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIV

O   R$ 4.302,14    

                 

VALDIR ABRAO 177 12/09/2006 ALMOXARIFE 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 / 9 ANOS   

40 

HORAS  

      20B / VIII CBO 4110-10   R$ 3.700,39    

                 

DORIS ELISA FOLADOR 188 18/12/2006 ATENDENTE COMERCIAL 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3  / 9 ANOS   

40 

HORAS  

      35C / VIII-AG 

ATENDENTE 

COMERCIAL   R$ 4.440,58    

                 

ELISANGELA SIQUEIRA 

DE SOUSA 187 18/12/2006 ATENDENTE COMERCIAL 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 / 9 ANOS   

40 

HORAS  

      50D / VIII-AG 

ATENDENTE 

COMERCIAL   R$ 5.328,79    

                 

ELLEN KARINE DE 

OLIVEIRA PINHEIRO 209 01/04/2009 ATENDENTE COMERCIAL 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 / 7 ANOS   

40 

HORAS  

      34C / VIII-AG 

ATENDENTE 

COMERCIAL   R$ 4.302,14    

                 

GISELLE DE SOUZA LIMA 184 18/09/2006 ATENDENTE COMERCIAL 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 / 9 ANOS   

40 

HORAS  

      50D / VIII-AG 

ATENDENTE 

COMERCIAL   R$ 5.328,79    

                 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         10 

JANE SILVA SIZENANDES 189 03/05/2007 ATENDENTE COMERCIAL 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 / 9 ANOS   

40 

HORAS  

      50D / VIII-AG 

ATENDENTE 

COMERCIAL  R$ 5.328,79    

                 

LAUDELINO PORTELA 

FILHO 190 01/06/2007 ATENDENTE COMERCIAL 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 / 9 ANOS   

40 

HORAS  

      20B / VIII-AG 

ATENDENTE 

COMERCIAL  R$ 3.700,39    

         

         

                 

MARIA DA CONCEIÇÃO 

DE GOIS 186 18/12/2006 ATENDENTE COMERCIAL 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 / 9 ANOS   

40 

HORAS  

      50D / VIII-AG 

ATENDENTE 

COMERCIAL  R$ 5.328,79    

                 

SIMONE LIMA DA SILVA 

MIYASHITA 183 18/09/2006 ATENDENTE COMERCIAL 

TÉCNICO 

INSTRUMENTAL 3 / 9 ANOS   

40 

HORAS  

      35C / VIII-AG 

ATENDENTE 

COMERCIAL  R$ 4.440,58    

                

CYRA REGINA DA SILVA 176 12/09/2006 ASSISTENTE SOCIAL 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL 3 / 9 ANOS   

30 

HORAS  

      20B /  VIII 

ASSISTENTE 

SOCIAL   R$ 9.261,45    

                 

EDENISIA FERREIRA 

HARADA 169 28/04/2006 CONTADORA 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL 4 / 10 ANOS   

40 

HORAS  

      20B / VIII-AG CONTADORA  R$ 9.261,45    

                 

DENIZE MARIA SODRE DE 

OLIVEIRA 170 08/06/2006 

ENGENHEIRO 

SANITARISTA/ AMB 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL 4 / 10 ANOS   

40 

HORAS  



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         11 

      20B / VIII 

ENGENHEIRO 

SANITARISTA  R$ 10.560,64    

         

HERMES AVILA DE 

CASTRO 171 08/06/2006 

ENGENHEIRO 

SANITARISTA/AMB 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL 4/ 10 ANOS   

40 

HORAS  

      20B / VIII 

ENGENHEIRO 

SANITARISTA  R$ 10.560,64    

         

JAMAL BADIE DAUD 211 19/02/2010 

ENGENHEIRO 

SANITARISTA/AMB 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL 2/ 6 ANOS   

40 

HORAS  

      18B / VIII 

ENGENHEIRO 

SANITARISTA  R$ 10.196,11    

         

MARIA DAS GRAÇAS 

CARNEIRO ASSUNÇÃO 179 12/09/2006 SECRETARIA EXECUTIVA 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL 3 / 9 ANOS   

40 

HORAS  

      20B / VIII 

SECRETARIA 

EXECUTIVA  R$ 4.677,30    

         

VALESCA SOARES 

TINOCO 173 02/08/2006 SECRETARIA EXECUTIVA 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL 4 / 10 ANOS   

40 

HORAS  

      20B / VIII 

SECRETARIA 

EXECUTIVA  R$ 4.677,30    

         

 

 

 

JOSÉ CLAUDIO DE MELO                                                  THEMIS DE OLIVEIRA 
                      DIRETOR ADMINISTRATIVO/FINANCEIRO              DIRETOR GERAL 

__________________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         12 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE N.º 10/2016. 

 

TIPO DESTA LICITAÇÃO: “MENOR PREÇO”. 

 

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE LEI 147-2014 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 526, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará o Convite em epígrafe às 09:00 horas do dia 

23 (vinte e três) de agosto de 2016, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de 

Administração, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo os DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO e PROPOSTA COMERCIAL, respectivamente, para a execução do seguinte 

objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA EM GESTÃO ÀS EQUIPES DE GESTORES DA REDE DE ENSINO 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS NA AVALIAÇÃO DOS INDICADORES E 

ELABORAÇÃO DO RELATÓRIO DE GESTÃO”, CONFORME PROJETO BÁSICO ANEXO 

AO EDITAL” Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT., no endereço acima citado, no horário das 12:00 às 

18:00 horas, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN DRIVE ou solicitar através do e-mail 

licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.   

 

 

Rondonópolis-MT, 15 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Presidente da C.P. Licitação 

 

 

 

 

 

 

mailto:licitacaorondonopolis@hotmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         13 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

MODALIDADE: “TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2016” 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 16/2016, tendo 

como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA, PARA 

EXECUTAR A SEGUINTES OBRA: REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL RURAL PADRE 

DIONIZIO KUDUAVIZEZ, LOCALIZADA NA RODOVIA MT 270, KM 43, GLEBA 

CASCATA, MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT”, CONFORME PROJETO BÁSICO 

ENCAMINHADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANEXO AO 

EDITAL, que após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas 

participantes, foi considerada HABILITADA, CLASSIFICADA E VENCEDORA DESTE 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, a empresa: WILMAR WENCK CONSTRUÇÕES LTDA 

EPP no valor total da obra de R$ 57.855,68 (cinquenta e sete mil oitocentos e cinquenta e cinco 

reais e sessenta e oito centavos). 

 

 

 

                  Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

LEANDRO JUNQUEIRA DE PÁDUA ARDUINI 

Presidente de Comissão de Licitação  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         14 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 16/08/2016. 
 

 

 
Rondonópolis, 16 de agosto de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
_______________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1423/2016 29106 Juliana Gomes Melo Docente 01 dia – no dia 05/08/2016 – Licença Médica. 

1423/2016 14729 
Maria de Fátima 

Lemes Borges 
Docente 01 dia – no dia 05/08/2016 – Licença Médica. 

1423/2016 20770 
Elenise Moraes dos 

Santos 
Docente 

01 dia – no dia 09/08/2016 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da Família. 

1423/2016 1555473 
Ivânia Auxiliadora 

Paixão de Souza 
Docente 

01 dia – no dia 09/08/2016 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da Família. 

1423/2016 13110 
Mônica Estela 

Mattos Goveia 
Docente 

03 dias – a partir do dia 09/08/2016 – Licença 

Médica. 

1423/2016 86070 
Amadeo Timóteo 

Martins 

Apoio 

Instrumental 

19 dias – a partir do dia 11/08/2016 – Licença 

Médica. 

1423/2016 58556 
Jubertina Lopes da 

Silva Cavalcante 

Apoio 

Instrumental 
01 dia – no dia 11/08/2016 – Licença Médica. 

1423/2016 89800 
Luzanira Rodrigues 

da Silva 
Docente 01 dia – no dia 11/08/2016 – Licença Médica. 

1423/2016 89524 
Francisca Ferreira 

da Silva 

Apoio 

Instrumental 
01 dia – no dia 12/08/2016 – Licença Médica. 

1423/2016 90166 
Patrícia Passos 

Ferreira 
Docente 

01 dia – no dia 12/08/2016 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da Família. 

1423/2016 12696 
Tânia Aparecida 

Almeida Castro 
Docente 01 dia – no dia 12/08/2016 – Licença Médica. 

1423/2016 108006 
Adriana Socorro 

Galan 
Docente  

01 dia – no dia 15/08/2016 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da Família. 

1423/2016 14834 
Elcione da 

Conceição Campos 
Docente 

06 dias – a partir do dia 15/08/2016 – Licença 

Médica. 

1423/2016 148709 
Lidiane da Silva 

Xavier 
Docente 01 dia – no dia 15/08/2016 – Licença Médica. 

1423/2016 183059 
Laura Tatiany Sousa 

Luciano Godoi 

 

Docente 

05 dias – a partir do dia 15/08/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

1423/2016 135771 
Vera Lúcia de Lara 

Leão 

Apoio 

Instrumental 

Readaptação de Função Não Concedida – 

Referente ao Atestado Médico Emitido em 

15/08/2016. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1423/2016 1554717 
Carlos Bento de 

Amorim 

Agente 

Administrativo 

10 dias – a partir do dia 11/08/2016 – Licença 

Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         15 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.     

 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1419/2016 

 

 

 

     Rondonópolis, 16 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
  

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 
 

COMUNICAÇÃO DE DECISÃO DO INSS 

Código de Publicação: 1414/2016 

 

 

 

Rondonópolis, 16 de agosto de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 
___________________________________________________________________________________ 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

1552694 Andrea Barella Médico Regulador Saúde 
60 dias – do dia 

26/11/2016 a 24/01/2017. 

De acordo com o Comunicado de Decisão proferido em 15/08/2016 pelo Instituto Nacional de 

Seguro Social – INSS, a favor da servidora Lidiane Maria de Almeida Santos, matrícula nº 

186554, NIT 13277962406, Benefício nº 6148802272, sob o requerimento nº 174265534, lotada 

na Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito ao benefício até o dia 15/08/2016. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         16 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO 034/2016/SINFRA/ROO 

 

Rondonópolis (MT), 10 de Agosto 2016. 

 

Ilmo Sr. 

ANTÔNIO CESARA SILVEIRA. 

SILGRAN CONSTRUÇÕES LTDA. 

 

End.: Avenida Municipal, nº 1058-B, Centro, na cidade de Pontes e Lacerda-MT. 

 

Assunto: 1ª NOTIFICAÇÃO (FAZ), Contrato nº 07/2015 Pavimentação asfáltica Tipo TSD, 

Drenagem de Águas Pluviais, Sinalização Horizontal e Vertical, Calçadas e Canalização, nos 

Bairros Liberdade e Nova Era, no Município de Rondonópolis-MT. 

 

 

Prezado Senhor 

 

Vimos através deste, NOTIFICÁ-LO, (ou na Pessoa de quem fizer responsável), que 

proceda as correções necessárias aos serviços de Canalização do Córrego Queixada II – Jardim 

Liberdade e Nova Era, no prazo de 10 (dez) dias uteis. 

 

Verificamos que a obra de canalização do citado Córrego não está sendo executada 

conforme o projeto, sendo que em vários pontos foi constatado que as pedras das paredes do canal 

estão sendo assentadas com quantidade insuficiente de argamassa, o que poderá acarretar a soltura 

desta provocando um colapso de toda a estrutura. 

 

Salientamos que foi solicitada por diversas vezes estas correções e as mesmas não 

foram executadas. 

 

Conto com atenção para que eliminem os problemas citados e passem a executar de 

forma correta. 

 

 

 

 

 

GERCINO ALBUQUERQUE MENDES 

Engenheiro Civil – CREA nº 41.927/D 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         17 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E URBANISMO 

 

NOTIFICAÇÃO n°. 33/2016/SINFRA/ROO 

 

 

Rondonópolis (MT), 10 de Agosto de 2016. 

 

ILMO SR. VITÓRIO REGINATO NETO 

IPÊ INCORPORADORA, PLANEJAMENTO E ENGENHARIA LTDA 

End.: Rua Barão de Melgaço - nº 3330 – sala 203 – Edifício Haddad - centro sul – cidade de 

Cuiabá-MT. 

 

 

Assunto: 1ª NOTIFICAÇÃOS (FAZ) – Contrato n°. 204/2015 Implantação e Pavimentação da 

Avenida Beira Rio, ligação da Avenida Lions Internacional e Avenida Poguba, no Município de 

Rondonópolis-MT. 

 

 

Prezado Senhor 

 

 

Vimos através deste, NOTIFICÁ-LO, (ou na Pessoa de quem se fizer responsável), 

para que nos apresente os ajustes do projeto do prolongamento da Galeria de Águas Pluviais dupla 

de 3,00 x 3,00 metros que está sendo construída ao lado da Av. Lions Internacional e 

encabeçamento da nova ponte de Rio Vermelho, já que a mesma sofreu alterações em relação ao 

projeto original. 

 

Salientamos que a empresa se propôs encaminhar o novo projeto e até o momento 

não o recebemos. Este novo projeto será anexado aos documentos referentes à execução dos 

serviços conforme nos solicita a Caixa Econômica Federal com a devida ART. Os pagamentos 

referentes aos serviços só serão liberados mediante os ajustes necessários conforme o que 

verifiquei “in loco”. 

 

Ressaltamos ainda que o não cumprimento desta notificação no prazo de 10 dias 

a contar da publicação do mesmo no diário oficial resultará numa próxima e será encaminhada 

os autos à Procuradoria Geral do município, para providências cabíveis, o que poderá implicar 

desde o pagamento de multa à rescisão do contrato, podendo também impossibilitar a empresa de 

participar de licitações futuras. 

        

 

 

GERCINO ALBUQUERQUE MENDES 

Engenheiro Civil – CREA nº 41.927/D 

 

__________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         18 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 

 

INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS – IMPRO 

 
 
 

PORTARIA  Nº 1.765 -  DE 15 DE AGOSTO DE  2016. 

 

DISPÕE SOBRE APROVAÇÃO DO RECONHECIMENTO AO ABONO DE 

PERMANÊNCIA DE ACORDO COM O PROCESSO IMPRO Nº 2016.32.700583PA A 

SERVIDORA GEDALIA ASSUMPÇÃO GONÇALVES. 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor Executivo - Instituto Municipal de 

Previdência Social dos Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas atribuições legais 

que lhes são conferidas pela Lei Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário Oficial 

de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, e ... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Conceder, via processo de nº 2016.32.700583PA, Abono de Permanência, requerido 

e comprovado a partir de 07/07/2016 a Sra. GEDALIA ASSUMPÇÃO GONÇALVES, 

portadora do RG nº MG 332.148 SSP/MG, CPF/MF nº 239.940.456-49, efetiva no cargo de 

Odontóloga, referência “O”, nível “VIII”, classe “C”, matrícula nº 30171-1, nomeada através do 

Portaria Municipal de nº 2.329, de 30/08/1993, retroagindo seus efeitos a 19/07/1993, 

vinculado(a) a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 

 

Artigo 2º - Estabelece de acordo com a elegibilidade da Regra Permanente da EC 41/2003 – altera 

o artigo 40, parágrafo 1º, inciso III, alínea “a” §19 da CF 88 e artigo 12, inciso III, alínea “a”, 

parágrafo 6º da Lei Municipal 4.614, de 25/08/2005 e alterações posteriores até;  

   

Artigo 3º - Os autos do processo de nº 2016.32.700583PA foram devidamente instruídos por 

completar as exigências para aposentadoria voluntária estabelecida na Regra Permanente da EC 

41/2003 – altera o artigo 40, parágrafo 1º, inciso III, alínea “a” da CF 88. Reconhecido a partir de 

07/07/2016 para efeito de implantação na folha de pagamento do ente empregador; 

  

Artigo 4º - O pagamento do Abono de Permanência será equivalente ao valor da contribuição 

previdenciária efetivamente descontada do servidor, ou recolhida por este, relativamente a cada 

competência, sendo o seu pagamento de responsabilidade do ente empregador de acordo com sua 

disponibilidade orçamentária e financeira. 

 

Artigo 5º - A Servidora poderá fazer opção a outra regra de aposentadoria, desde que tenha 

completadas as elegibilidades  estabelecidas na forma da lei; 

   



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         19 

Artigo 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data 

de 07/07/2016,nos termos do artigo 12, § 7º da Lei 4.614 de 25/08/2005, incluído pela Lei nº 

7.813 de 2013,  revogando as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 

Rondonópolis (MT), 15 de agosto de 2.016. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

Registrada neste Instituto e publicada por 

afixação   no  lugar  público de costume e no                                                                                                             

Diário  Oficial  do  Município,  na data supra 

 

 

 

 

FÁBIO SANDRO LEMOS DE LIMA WELLINGTON DE MOURA PORTELA 

Gerente de Benefícios  Gerente de Administração 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016. 

 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, torna público para conhecimento dos interessados 

o resultado da licitação em epígrafe: LOTE 01 - SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA, 

com o valor de R$63.000,00. 

 

 Rondonópolis-MT, 16 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

   ________________________________________ 

     Mariley Barros Soares 

                                                                    Pregoeira 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         20 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, representada pelo 

seu presidente Sr. LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições 

legais e especificamente atendendo as disposições do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores, RATIFICA, o processo de Dispensa de Licitação de n° 003/2016 pela 

Comissão Permanente de Licitação, com fulcro no PARECER JURIDICO emitido pelo Dr. 

Orlando Alves de Oliveira OAB/MT 10.508 Procurador Geral Legislativo desta Casa para fins de 

contratação da empresa: 

 

EMPRESA: P. R. DA SILVA INFORMÁTICA E LAN HOUSE ME, inscrita no CNPJ nº 

11.091.988/0001-68, estabelecida à Rua São Sebastião, nº 158, Bairro Vila São Sebastião – II 

Parte, nesta cidade de Rondonópolis, estado de Mato Grosso. 

 

OBJETO: Contratação Emergencial de Empresa Especializada em Manutenção e Configuração 

de Servidores e Rede de Computadores da Câmara Municipal de Rondonópolis. 

 

VALOR TOTAL DA DISPENSA: R$ 14.500,00 (catorze mil e quinhentos reais). 

 

PUBLIQUE-SE no Diário Oficial do Município – DIORONDON, para ciência de todos os 

interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

 Rondonópolis/MT, sexta-feira, 12 de agosto de 2016.  

 

 

 

 

Lourisvaldo Manoel de Oliveira 

Presidente da Câmara Municipal 

 

De Acordo:  

 

 

 

  Orlando Alves de Oliveira 

Procurador Geral Legislativo OAB/MT 10.508 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         21 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 016/2016 

 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que devido a não comprovação da regularidade fiscal no prazo previsto na 

Lei Complementar nº 147/2014 pela única empresa participante do certame, a licitação na 

modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, 

exclusiva para microempresas e empresas de pequeno porte para: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO DE 02 (DOIS) SISTEMAS DE TV 

COM 40 (QUARENTA) PONTOS DISTRIBUÍDOS NAS DIVERSAS DEPENDÊNCIAS 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ANALÓGICOS E DIGITAIS 

DEVIDAMENTE INSTALADOS, SENDO UM SISTEMA DE TV TRANSMITIDO VIA 

SATÉLITE, BANDA C, UM SISTEMA DE TV COM TRANSMISSÃO DE CANAIS 

LOCAIS, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência e no 

edital e seus anexos, teve sua data de abertura prorrogada para:   

 

Data de abertura da sessão pública: 01/09/2016   Horário: 14h00min 

Credenciamento: 01/09/2016                Horário: 13h30min às 14h00min  

 

Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei 

nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2011, 

Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e 

subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências 

previstas no Edital e seus Anexos. 

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site da Câmara 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – ACESSO A TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na 

sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 08h00min às 

17h00min. 

 

     Rondonópolis, 16 de agosto de 2016. 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         22 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 021/2016 

 

TIPO MENOR PREÇO  
 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial torna público que devido ao não comparecimento de nenhuma empresa para participar do 

certame em epígrafe nas sessões realizadas em 11/07/2016 e 29/07/2016, a licitação na 

modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, exclusiva para 

microempresas e empresas de pequeno porte para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

MINISTRAR TREINAMENTO NA ÁREA DE SONORIZAÇÃO, COM 

ESPECIFICAÇÃO EM OPERADOR DE SOM, COM ÊNFASE EM ÁUDIO BÁSICO E 

OPERAÇÃO DE MESAS DE SOM, COM AULAS TEÓRICAS E PRÁTICAS A 

SERVIDORES COMISSIONADOS E SERVIDORES EFETIVOS, SELECIONADOS 

PELO SECRETÁRIO LEGISLATIVO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, COM CARGA HORÁRIA DE 12 HORAS, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência e no edital e seus anexos, teve 

sua data de abertura prorrogada para:   

 

Data de abertura da sessão pública: 30/08/2016   Horário: 14h00min 

Credenciamento: 30/08/2016                Horário: 13h30min às 14h00min  

 

Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei 

nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2011, 

Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e 

subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências 

previstas no Edital e seus Anexos. 

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site da Câmara 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – ACESSO A TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na 

sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 08h00min às 

17h00min. 

 

 

     Rondonópolis, 16 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3775 – Rondonópolis Terça - Feira, 16 de Agosto de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

                                         23 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2016 

 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 
 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial torna público que devido ao não comparecimento de nenhuma empresa para participar do 

certame em epígrafe na sessão realizada em 09/08/2016, a licitação na modalidade PREGÃO, na 

forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO para: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSINATURAS DE JORNAL IMPRESSO DIÁRIO 

DE GRANDE CIRCULAÇÃO PUBLICADO EM MATO GROSSO, DISTRIBUÍDO EM 

MAIS DE 80 MUNICÍPIOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme 

especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência e no edital e seus anexos, teve 

sua data de abertura prorrogada para:   

 

Data de abertura da sessão pública: 31/08/2016   Horário: 14h00min 

Credenciamento: 31/08/2016                Horário: 13h30min às 14h00min  

 

Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 2002, Decreto Legislativo nº 1.448, de 2015, Lei 

nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2011, 

Lei Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e 

subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências 

previstas no Edital e seus Anexos. 

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no site da Câmara 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – ACESSO A TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na 

sede da Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 08h00min às 

17h00min. 

 

      

Rondonópolis, 16 de agosto de 2016. 

 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 
 

 

 

____________________________________________________________________________ 

EM BRANCO 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/

		2016-08-17T13:34:45-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




